
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. И. РАДЧЕНКО с. НОВО-ПОЛТАВСКОГО»

361017, КБР, Прохладненский район, с. Ново - Полтавское,
ул. Третьякова 121, тел. 8(86631)99 – 9 – 17, электронная почта: radchenco@yandex.ru

П Р И К А З

08.09.2024г. с.Ново-Полтавское № - 65

О назначении ответственного лица и организации обучения
детей-инвалидов и детей с ОВЗ.

На основании ст. 5 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 04.08.2008 № 379н «Об утверждении форм
индивидуальной программы реабилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации
ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-
социальной экспертизы, порядка их разработки и реализации»; в целях организации
эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья,
для полного и успешного включения их в образовательное и социальное пространство»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию обучения детей-инвалидов и детей с ОВЗ в

2024-2025 уч. году заместителя директора по УВР (Занченко С.В).
2. Заместителю директора по УВР, ответственной за организацию обучения детей-инвалидов и

детей с ОВЗ в 2024 - 2025 уч. году (Занченко С.В):
 провести инструктирование сотрудников ОУ по вопросам обеспечения доступности для

инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой
помощи;

 формировать банк данных детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья от 7 до 18 лет, подлежащих обучению в школе;

 составить план мероприятий школы по организации работы с детьми-инвалидами;
 организовать учет индивидуальных достижений детей - инвалидов, контроль отражения

индивидуальных достижений в соответствующих школьных документах (классный журнал,
табель успеваемости, личное дело и др.).

 координировать работу психолого-медико-педагогического консилиума, педагогического
коллектива по организации социальной, психологической, педагогической помощи и
поддержки и выполнения рекомендация по реабилитации детей-инвалидов.

3. Социальному педагогу (Мазлоева Ж.И.) осуществить взаимодействие с родителями
(законными представителями) детей инвалидов по вопросу обучения.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

mailto:radchenco@yandex.ru


а


	ПРИКАЗЫВАЮ:

